ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

ENTREVISTADORES

EDITAL Nº 004/2024 – PSS – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 411/2023

 O MUNICÍPIO DE PELOTAS,  por  meio  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos  Humanos,  no  uso  de  suas

atribuições legais, em razão do Processo de Seleção Simplificada, torna público o presente Edital para comunicar o que

segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 411/2023

1.1 Retifica-se o item 2, do Edital nº 411, de 28 de dezembro de 2023, para constar, o novo prazo de inscrições pela

internet, uma vez que no endereço http://www.pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada não constava

o link para anexar documentação exigida.

1.2 Para evitar possíveis prejuízos aos candidatos já inscritos, nenhuma inscrição realizada no primeiro prazo vigente do

edital 411/23 foi validada, portanto, faz-se necessário, novas inscrições no prazo determinado neste edital de retificação.

2. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do Edital de Abertura 28/12/2023

Período  de  inscrições  pela  internet,  através  do  endereço

http://www.pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada

03/01/2024 a

12/01/2024

Publicação do resultado preliminar A definir

Período de recursos quanto ao resultado preliminar A definir

Publicação do resultado final A definir

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 411/2023, as quais são ratificadas.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 03 de janeiro de 2024.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

MATHEUS XAVIER CASTILHO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada
http://www.pelotas.com.br/oportunidades/selecao-publica-simplificada